#### PISTOLA XXXII.

*Rudolphus quemdam principem certiorum facit de ob-tenta insigni a rege Bohemiae victoria.*

<sup>a</sup> Solemne iustud fœdus, de quo non semel est dictum in superioribus (ep. 16, 20, 23, 30), tam luculentiter explicatur his litteris, ut quidquid adjiciatur, superfluum videri possit. Chronologia tantum statuenda, quam collector mirum in modum disturbavit.

<sup>b</sup> De isto congressu vide supra (ep. 16, in not.); pam historiæ Australis testimonium ibi allatum, adoptionis removendæ causa ab hoc anno, ad rem facit. Inde igitur discimus, anno 1277 circa initia mensis Novembri in Austria, atque Hungaria confinio utrumque regem diuturnæ de inundo fœdere consultationi felicem exitum attulisse. Quamobrem hanc epistolam non modo præcedenti, sed etiam 23 præferti oportet. Illæ autem ad annum 1278 Jifferi debent. Quippe quarum priore auxilium petitur a fœderato rege, altera vero impetratur dicitur. Continuo autem post ictum fœdus non esse petitam opem Rudolphus ipse in laudata epistola 23 testatur: ait enim, *contracta feliciter inter nos jampridem alternae connectitatis identitas. Quæ profecto ad reliquos duos menses anni 1277 non referuntur. Præterea, ut nuper aiebam (ep. 30, in not.), hist. Austral. auctoritate, tam Bohemi in Austria, quam in Moravia Austraci per totam hiemem, id est usque ad vernum tempus anni 1278 hostilia gesserint. Exstant quidem ap. Hansiz. (Germ. Sac. tom. I, p. 419) Rudolphi tabulae dona gratuita episcoporum recensentes, *Date Viennæ anno D. 1277, v. Kal. Junii*: quæ scilicet facta erant reparando bello adversus retellem Ottocarum: at fœdera juncta, magnique exercitus congregati pro generali conflictu nondum fuerant. Cumque Augusto monse fere exacto pugnatum sit anno 1278, res ipsa per se docet, omne id factum esse eodem anno. Ex litteris autem Rudolphi (ep. 33) mox planiora ista fiscat.*

<sup>c</sup> Ex capite isto, quod juncti fœderis est præci-puum, magis magisque comprobatur, Ottocarum a fide recessisse, at nondum indixisse bellum Rudolphi.

<sup>d</sup> In omnium neminem ista melius conveniunt, quam in Salisburgensem archiepiscopum, qui magno conflictui non adfluerat. De eodem sic chron. Salis-

ARGUMENTUM. — Nuntiat amico principi insignem de Ottocaro victoriam ab se ac fœderato rege Hungarorum reportatam, cum Ottocari plurimæque Bohemorum nobilitatis cœde. Tantum de potenissimo hoste triumphum uni Deo acceptum referri, cuius clementia in extremo periculo morti ereptus fuerat. Ipsi et beatae Mariæ virgini gratias referendas.